
UCHWAŁA NR XLIV/245/2023 
RADY POWIATU SEJNEŃSKIEGO 

z dnia 27 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Profilaktycznego 
w Zakresie Promowania i Wdrażania Prawidłowych Metod Wychowawczych 

w Stosunku do Dzieci w Rodzinach Zagrożonych Przemocą w Rodzinie 
w Powiecie Sejneńskim na lata 2021-2025” 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) oraz art. 6 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1249, z 2023 r. poz. 289), Rada Powiatu Sejneńskiego uchwala co 
następuje: 

§ 1. W Powiatowym Programie Profilaktycznym w Zakresie Promowania i Wdrażania Prawidłowych 
Metod Wychowawczych w Stosunku do Dzieci w Rodzinach Zagrożonych Przemocą w Rodzinie w Powiecie 
Sejneńskim na lata 2021-2025 stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XXVII/151/2021 Rady Powiatu 
Sejneńskiego z dnia 21 maja 2021 roku w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Profilaktycznego 
w Zakresie Promowania i Wdrażania Prawidłowych Metod Wychowawczych w Stosunku do Dzieci 
w Rodzinach Zagrożonych Przemocą w Rodzinie w Powiecie Sejneńskim na lata 2021-2025”, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) Dział III otrzymuje brzmienie: 

„3. III.  Cele programu i zadania   
Cel główny: zmniejszenie skali przemocy w rodzinie w Powiecie Sejneńskim poprzez wspieranie 
i podejmowanie działań profilaktycznych wobec rodzin zagrożonych zjawiskiem przemocy, 
w szczególności w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku 
do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie.    
Cele szczegółowe: 

1. Zwiększenie świadomości społecznej dotyczącej zagrożeń płynących z przemocy w rodzinie. 

2. Zwiększenie dostępności do specjalistycznej pomocy w zakresie kompetencji i umiejętności 
wychowawczych, rozwiązywania kryzysów oraz poprawy relacji w rodzinach dotkniętych i zagrożonych 
przemocą domową. 

3. Propagowanie właściwych postaw rodzicielskich, metod i form wychowawczych w społeczności 
lokalnej. 

ZADANIE REALIZATORZY TERMIN REALIZACJI 

Cel szczegółowy 1: 
Zwiększenie świadomości społecznej dotyczącej zagrożeń płynących z przemocy w rodzinie  
1. Rozpowszechnianie materiałów informacyjnych 
(ulotek, broszur, plakatów, informacji na stronach 
itp.) z zakresu przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie. 

PCPR, KPP, OPS/LZI, PPP  Działanie ciągłe, we wszystkich 
latach obowiązywania programu 

2. Prowadzenie działań profilaktyczno-
edukacyjnych skierowanych do mieszkańców 
powiatu w zakresie zjawiska przemocy w rodzinie. 

PCPR, KPP, OPS/LZI, PPP, 
KRPA  

III/IV kwartał każdego roku 

3. Rozpowszechnienie informacji o instytucjach 
placówkach, organizacjach pozarządowych 
działających na rzecz pomocy dziecku, rodzinie i 
przeciwdziałających przemocy. 

PCPR, OPS/LZI, PPP Działanie ciągłe, we wszystkich 
latach obowiązywania programu 

Cel szczegółowy 2: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02C8521D-5A61-489B-92FA-3BE99A8375F0. Podpisany Strona 1



Zwiększenie dostępności do specjalistycznej pomocy w zakresie kompetencji i umiejętności 
wychowawczych, rozwiązywania kryzysów oraz poprawy relacji w rodzinach dotkniętych i 
zagrożonych przemocą domową 
1. Organizowanie specjalistycznego poradnictwa 
oraz wsparcia dla rodzin dotkniętych oraz 
zagrożonych przemocą domową w tym: 
poradnictwa psychologicznego, rodzinnego, 
prawnego oraz pracy socjalnej 

PCPR, OPS/LZI, KPP, PPP, 
KRPA, Szkoły, organizacje 
pozarządowe,  

Działanie ciągłe, we wszystkich 
latach obowiązywania programu. 

2. Nawiązywanie i wzmacnianie współpracy 
pomiędzy instytucjami rządowymi i 
samorządowymi oraz organizacjami 
pozarządowymi w zakresie pomocy osobom 
dotkniętym przemocą w rodzinie 

PCPR, OPS/LZI, KPP, PPP, 
KRPA, Szkoły, służba zdrowia, 

organizacje pozarządowe 

Działanie ciągłe, we wszystkich 
latach obowiązywania programu 

3. Organizowanie warsztatów, szkoleń, pogadanek 
dotyczących prawidłowych metod 
wychowawczych 

PCPR, PPP I/II kwartał każdego roku 

Cel szczegółowy 3: 
Propagowanie właściwych postaw rodzicielskich, metod i form wychowawczych w społeczności 
lokalnej 
1. Opracowanie i rozpropagowanie materiałów 
(ulotek, broszur, plakatów) wśród społeczności 
lokalnej na temat pozytywnych postaw i metod 
wychowawczych. 

PCPR, PPP II kwartał każdego roku 

2. Organizacja inicjatyw integracyjno- 
edukacyjnych dla środowisk zagrożonych 
przemocą w rodzinie w tym rozwój i 
upowszechnianie form spędzania wolnego czasu 
bez przemocy oraz sprzyjających wzmacnianiu 
więzi rodzinnych 

PCPR, Szkoły,   II/IV kwartał każdego roku. 

”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Grzybowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02C8521D-5A61-489B-92FA-3BE99A8375F0. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3


